

Bezeichnung	Jul/2018 - Sep/2018	Jul/2017 - Sep/2017	Veränderung absolut	in %	Jan/2018 - Sep/2018	Jan/2017 - Sep/2017	Veränderung absolut	in %
Umsatzerlöse	20.995,10	14.439,50	6.555,60	45,40	56.504,84	33.023,50	23.481,34	71,10
Best.Verdg. FE/UE	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Akt.Eigenleistungen	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Gesamtleistung</b>	<b>20.995,10</b>	<b>14.439,50</b>	<b>6.555,60</b>	<b>45,40</b>	<b>56.504,84</b>	<b>33.023,50</b>	<b>23.481,34</b>	<b>71,10</b>
Mat./Wareneinkauf	0,00	270,00	-270,00	-100,00	0,00	270,00	-270,00	-100,00
<b>Rohertrag</b>	<b>20.995,10</b>	<b>14.169,50</b>	<b>6.825,60</b>	<b>48,17</b>	<b>56.504,84</b>	<b>32.753,50</b>	<b>23.751,34</b>	<b>72,52</b>
So. betr. Erlöse	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Betriebl. Rohertrag</b>	<b>20.995,10</b>	<b>14.169,50</b>	<b>6.825,60</b>	<b>48,17</b>	<b>56.504,84</b>	<b>32.753,50</b>	<b>23.751,34</b>	<b>72,52</b>
<b>Kostenarten:</b>								
Personalkosten	1.176,90	0,00	1.176,90		1.176,90	0,00	1.176,90	
Raumkosten	8.342,13	10.182,74	-1.840,61	-18,08	27.273,52	20.995,92	6.277,60	29,90
Betriebl. Steuern	1.734,97	479,17	1.255,80	262,08	2.007,04	544,43	1.462,61	268,65
Versich./Beiträge	5,00	7,00	-2,00	-28,57	140,00	157,00	-17,00	-10,83
Besondere Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Kfz-Kosten (o. St.)	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Werbe-/Reisekosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Kosten Warenabgabe	2.289,56	2.149,14	140,42	6,53	2.622,76	2.149,14	473,62	22,04
Abschreibungen	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Reparatur/Instandh.	-7.189,57	1.227,81	-8.417,38	-685,56	932,18	1.325,93	-393,75	-29,70
Sonstige Kosten	23.264,38	5.866,99	17.397,39	296,53	28.087,52	7.443,29	20.644,23	277,35
<b>Gesamtkosten</b>	<b>29.623,37</b>	<b>19.912,85</b>	<b>9.710,52</b>	<b>48,77</b>	<b>62.239,92</b>	<b>32.615,71</b>	<b>29.624,21</b>	<b>90,83</b>
<b>Betriebsergebnis</b>	<b>-8.628,27</b>	<b>-5.743,35</b>	<b>-2.884,92</b>	<b>-50,23</b>	<b>-5.735,08</b>	<b>137,79</b>	<b>-5.872,87</b>	<b>-4.262,19</b>
Zinsaufwand	1.000,00	0,00	1.000,00		1.000,00	0,00	1.000,00	
Sonst. neutr. Aufw	0,00	600,95	-600,95	-100,00	1.223,47	623,05	600,42	96,37
<b>Neutraler Aufwand</b>	<b>1.000,00</b>	<b>600,95</b>	<b>399,05</b>	<b>66,40</b>	<b>2.223,47</b>	<b>623,05</b>	<b>1.600,42</b>	<b>256,87</b>
Zinserträge	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
Sonst. neutr. Ertr	0,00	0,11	-0,11	-100,00	1.052,50	0,11	1.052,39	956.718,18
Verr. kalk. Kosten	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Neutraler Ertrag</b>	<b>0,00</b>	<b>0,11</b>	<b>-0,11</b>	<b>-100,00</b>	<b>1.052,50</b>	<b>0,11</b>	<b>1.052,39</b>	<b>956.718,18</b>
Kontenkl. unbesetzt	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>-9.628,27</b>	<b>-6.344,19</b>	<b>-3.284,08</b>	<b>-51,77</b>	<b>-6.906,05</b>	<b>-485,15</b>	<b>-6.420,90</b>	<b>-1.323,49</b>
Steuern Eink.u.Ertr	665,70	0,00	665,70		1.627,91	0,00	1.627,91	
<b>Vorläufiges Ergebnis</b>	<b>-10.293,97</b>	<b>-6.344,19</b>	<b>-3.949,78</b>	<b>-62,26</b>	<b>-8.533,96</b>	<b>-485,15</b>	<b>-8.048,81</b>	<b>-1.659,04</b>

Das vorläufige Ergebnis entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Abschluss-/Abgrenzungsbuchungen können es noch verändern.

Fibu 2018\*FC5\*B1AI  
Werte in: EUR

